আর তাই আমি বলতে পারি আমি আসলে একা কিছুই করিনি। আমি যা করেছি, তা দলের সবার হয়েই করেছি। আমি সাইক্লিং পারতাম না বরং ভয়ই পেতাম। শুধুমাত্র দলের সদস্যদের চাপে, সহযোগিতায় এবং আশ্বাসের কারনেই আজ আমি সাইক্লিষ্টস। তাই আমার এই অর্জন, আমার একার নয়।”

মুক্ত প্রাণের প্রতিশ্রুতি

গোবরু গোবরু

১৫ সংখ্যা ৬৭

ঢাকা সোমবার ১১ বৈশাখ ১৪১৩

২৫ রবিউল আউয়াল ১৪১৭

২৪ এপ্রিল ২০০৬

১৬ পৃষ্ঠা ৮.০০ টাকা

ধন্দকার আহমেদ আলী সায়েদ

ঢাকা সাইক্লিং ক্লাবের তৃতীয় বাংলাদেশ ভ্রমণ শেষ হলো

ঢাকা সাইক্লিং ক্লাবের তৃতীয় বাংলাদেশ ভ্রমণ গত বছর ৮ সেপ্টেম্বর ঢাকার জিরো পয়েন্ট থেকে শুরু হয়ে একই স্থানে গত ১১ এপ্রিল শেষ হয়।

সম্পূর্ণ ভ্রমণটি ঢাকা থেকে পর্যবেক্ষণ করেন ক্লাবের সাধারণ সম্পাদক আজহারুল ইসলাম মাসুম। প্রতিটি জেলায় তিনি দেখা করেন সাংবাদিক ও জেলা প্রশাসকদের সঙ্গে এবং অন্তর্গত জেলায় জনসাধারণের সঙ্গে কথা বলেন ভ্রমণের প্রোগ্রাম 'সাইক্লিং পরিবেশ রক্ষা করে' দিয়ে। বিজ্ঞপ্তি

প্রথম আলো

২৮ জুলাই ২০০৭
১৩ শ্রাবণ ১৪১৪

৪০৯

ছুটির দিনে

সাপ্তাহিক গ্র্যাগাজিন

ই ত্যা দি

সাইকেলে সারা বাংলাদেশ

২০০৫ সালের ৮ সেপ্টেম্বর সকালে ঢাকার জিরো পয়েন্ট থেকে তিন সঙ্গীকে নিয়ে সাইকেলযাত্রা শুরু করেছিলেন খন্দকার আহমেদ আলী সায়েদ। টানা ৩৪ জেলা ভ্রমণ করে অ্যাঞ্জেলা, দিলীপ ও রানা ফিরে গিয়েছিলেন। কিন্তু সায়েদ শেষ করেছেন সাইকেলে দেশের ৬৪টি জেলায় ভ্রমণ।

সায়েদ সাইক্লিং ফোরামের সভাপতি মোহাম্মদ হুমায়ুন সিদ্দিকী। ঢাকা থেকে তারা যাত্রা মালদামিরহাট। সেদিন থেকে দিলীপ। গাইবান্ধা থেকে বাকি ৬টি জেলা পরিভ্রমণ করেন।

দৈনিক জনকণ্ঠ ৯

আমার দেশ

সবার কথা বলে

সাময়িকীসহ আজকের পত্রিকা ২০ পৃষ্ঠা

ঢাকা, শুবুবার
২১ এপ্রিল ২০০৬
৮ বৈশাখ ১৪১৩
১২ রবিউল আউয়াল ১৪২৭
রেজি. নং ডিএ-৩০৭২
বর্ষ ৩, সংখ্যা ১০৫

মূল্য ৬ টাকা

www.amardesh.net

সাইকেলে বাংলাদেশ ভ্রমণ

গত বছর ৮ সেপ্টেম্বর ঢাকার বিচার পক্ষেট থেকে শুরুর হওয়া ঢাকা সাইক্লিং ক্লাবের ৩৭ সদস্যের একটি ১১ সদস্যের দল গাইবান্ধা পর্যন্ত এসেছে। বিজিব জেলার তামের দেয়া পথে ৬৪ জেলা ভ্রমণের মাধ্যমে তিনি ৬৪ জেলা ভ্রমণ করেন।